P3111; P3112; P3113; P3114; P3115; P3116
P3123; P3124; P3125
P3211; P3213; P3214; P3223; P3224
P3100 & P3200
目录
目录 .................................................................................................................................................................................... v
图片清单 ........................................................................................................................................................................  vii
1.0 基本信息 .....................................................................................................................................................  1-1

将储液罐的防尘盖子旋转1/4周并注入约3/4容积的工作液体，将储液罐的盖子转回原位。
2.1 工作介质
2.1.1 油：仪器本身自带一瓶壳牌的Spindle 油，订货号为55－655。
2.1.2 水：仅可以使用蒸馏水或脱离子水，如果使用的水中包含污物的话将可能导致
仪器性能的降低并可能会导致活塞杆/活塞筒组件的损坏。正常用水中的杂质
也会影响到活塞杆在活塞筒中的灵活性，并最终损坏活塞杆/活塞筒组件。
警告
我们推荐仪器使用以上推荐的工作介质，使用其他的介质将会影响仪器的操作和性能，并
可能会导致永久性的损坏。
为了避免仪器损坏，操作者在使用过程中需要经常检查工作介质的清洁程度，如果工作介质
变色，污浊或出现储液罐中出现了颗粒物，则需要将脏的介质排出并使用干净的介质来冲洗。
如果被检器的工作介质和活塞式压力计的工作介质不一样的话，可以使用液/液隔离器（型号
5521）来进行隔离，此时将液/液隔离器安装在活塞式压力计的测试口上。使用液/液隔离器
可以保证被检器接触的还是其工作时的介质，并避免了交叉污染。（见9.1节）
 2-1 PREPARATION
2.2 连接
参照以下的方法来将被检器连接到压力测试口上。
重要提示
在连接之前确认被检器内部没有污物。
颗粒污染物会损坏活塞系统的灵敏性，阀门和调压丝杠的密封性。
为了避免其他介质的交叉污染，并保护活塞系统，我们建议使用液/液隔离器。(参考第九章
辅助设备中的说明）
警告
不要使用生料带来进行压力密封，这将使压力连接的密封不可靠。被检表安装到测试口只
需要用手就可以保证压力高至140MPa的密封，不需要使用扳手或类似的工具－太大的拧
紧力量可能会导致螺纹或密封表面的损坏。
连接之前确认测试口处的O型圈完好无损。
检查被检表的压力口密封端面干净完好，端面上的划痕和不平整都可能会导致泄漏。
 2-2 PREPARATION
备注：测试口以及转转接头和测试口连接的部分都是反扣的螺纹。以下的步骤讲述转换接
头来完成被检仪器的安装。
1. 将转换接头完全拧入被检器上的接头。
2. 逆时针旋转转换接头将其固定在测试口上。
备注:
用手拧紧就可以保证密封，确认被检器接口的底面
接触到测试口上的O型圈。
图 2－2A 进行压力连接
 2-3 PREPARATION
 3. 为了将表盘调整正面朝前，保持转换
接头不动，旋转表盘直到表面朝前。
4.
保持表盘不动，逆时针转动转换接头
直到被测表接头接触到O型圈。
图 2－2B 进行压力连接
2-4 PREPARATION
测试口嵌入
如果被检表的接头为1/8BSP或1/8NPT的螺纹型式，因为此时螺纹直径和测试口的密封圈的有效密封
直径非常的接近，密封不容易达到很好的效果，所以当安装此类被检表时，使用图2－2C所示的
测试口嵌入件（随机附带在密封件存放罐里）来减小密封O型圈的直径将能保证很好的密封。
I ITEM 1  描述                      部件号
1 3 1 0 型圈            P101801
1
2
1 4 1  测试口                                            PI09282
图 2－2C 测试口嵌入
O型圈
测试口嵌入
当校准面板安装的压力表（压力接口位于表盘的后面）时，可以使用直角型接头（参考第九章中的辅助设备）
来实现。
54-700-8
PI04042
PREPARATION
THIS PAGE INTENTIONALLY LEFT BLANK
 2-6 PREPARATION
第三章 充液
3.1 逆时针旋转打开储液罐上的截止阀一周，将微调丝杠调节到最里端。
3.2 使用加液泵打压两下。
3.3 关闭截止阀* ，然后将微调丝杠调节到最外端。
3.4 打开储液罐截止阀，将压力微调丝杠调节到最里端。
备注: 在此操作过程中，将会有气泡排到储液罐中，管路里的空气将会排出到储液罐，对
于大容积的系统，应该重复3.3和3.4的操作若干次直到没有气泡冒出来为止。
3.5 在储液罐阀打开的情况下，将压力微调丝杠调节到最外端，然后关闭储液罐上的截止
阀，此时活塞压力计已经准备好可以使用。